

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무2과  
 정책: 행정운영경비(세무2과)  
 단위: 기본경비(세무2과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무2과	422,222	446,004	△23,782
국	52,452		
구	369,770		
행정운영경비(세무2과)	26,520	27,060	△540
기본경비(세무2과)	26,520	27,060	△540
기본경비(세무2과)	26,520	27,060	△540
201 일반운영비	16,080	16,440	△360
01 사무관리비	16,080	16,440	△360
○부서운영일반수용비	7,200,000원*90%	6,480	
○기본업무수행특근매식비	8,000원*20명*5회*12월	9,600	
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○기본업무수행출장여비	30,000원*20명*12월	7,200	
203 업무추진비	3,240	3,420	△180
04 부서운영업무추진비	3,240	3,420	△180
○부서운영업무추진비	300,000원*12월*90%	3,240	
세수목표의 차질 없는 달성	395,702	418,944	△23,242
국	52,452		
구	343,250		
세수증대	290,797	317,167	△26,370
지방세 부과징수	288,277	314,647	△26,370
201 일반운영비	262,577	288,747	△26,170
01 사무관리비	77,718	87,267	△9,549
○일반수용비	21,784		
- 전산기기 소모품(토너 등) 구입 및 수리비	용 8,000,000원	8,000	
- 지방세 납세 홍보물 제작 등	77,000원*14개소*8회	8,624	
- 지방세관련 도서구입	2,160		
· 지방세법편람	60,000원*20권	1,200	
· 지방세실무 및 해설서	120,000원*8권	960	
- 지방세 신고서 등 유인	750,000원*4회	3,000	
○지방세 고지서 유인	49,967		
- 정기분 고지서	125,230원*120박스	15,028	
- 독촉분 고지서	91,830원*38박스	3,490	
- 수시분 고지서 등	91,830원*70박스	6,429	
- 지방세 고지서 데이터 인쇄	60원*417,000건	25,020	
○개인지방소득세 신고센터 운영	2,127		

부서: 세무2과  
 정책: 세수목표의 차질 없는 달성  
 단위: 세수증대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>-개인지방소득세 안내문 인쇄비               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 모두채움 납부서 30원*40,000건 1,200</li> <li>· 미납자 납부서 유인 91,830원*1박스 92</li> <li>· 미납자 납부서 데이터 인쇄 60원*2,000건 120</li> </ul> </li> <li>-개인지방소득세 신고센터 장비대여 715               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 컴퓨터(PC) 대여 99,000원*3대*2월 594</li> <li>· 프린터 대여 44,000원*1대*2월 88</li> <li>· 프린터(토너 등) 33,000원*1개 33</li> </ul> </li> <li>○미공시 공동주택가격조사 수수료 120,000원*32동 3,840</li> </ul>			
02 공공운영비	184,859	201,480	△16,621
<ul style="list-style-type: none"> <li>○차량선박비 1,600               <ul style="list-style-type: none"> <li>-승용차 1,600,000원*1대 1,600</li> </ul> </li> <li>○공공요금 183,259               <ul style="list-style-type: none"> <li>-등기우편 요금 2,530원*19,900건 50,347</li> <li>-일반우편 요금 430원*309,097건 132,912</li> </ul> </li> </ul>			
203 업무추진비	1,700	1,900	△200
03 시책추진업무추진비	1,700	1,900	△200
<ul style="list-style-type: none"> <li>○지방세수증대 대책 추진 1,000,000원*85% 850</li> <li>○세수증대 시책 추진 1,000,000원*85% 850</li> </ul>			
204 직무수행경비	24,000	24,000	0
02 특정업무경비	24,000	24,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○세무담당공무원 100,000원*20명*12월 24,000</li> </ul>			
부동산가격공시위원회 위원회 운영	2,520	2,520	0
201 일반운영비	2,520	2,520	0
01 사무관리비	2,520	2,520	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○운영수당 2,520               <ul style="list-style-type: none"> <li>-부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*9명*4회 2,520</li> </ul> </li> </ul>			
개별주택가격 조사 및 산정	104,905	101,777	3,128
	국 52,452		
	구 52,453		
개별주택 가격 조사 및 산정	104,905	101,777	3,128
	국 52,452		
	구 52,453		
101 인건비	28,070	30,643	△2,573
	국 14,035		
	구 14,035		
04 기간제근로자등보수	28,070	30,643	△2,573
<ul style="list-style-type: none"> <li>○개별주택가격조사 지원 요원 28,070</li> </ul>			

부서: 세무2과  
 정책: 세수목표의 차질 없는 달성  
 단위: 개별주택가격 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－기본급 28,070,000원	28,070		
		국 14,035		
		구 14,035		
	201 일반운영비	76,835	71,134	5,701
		국 38,417		
		구 38,418		
	01 사무관리비	74,880	69,179	5,701
	○일반수용비	74,880		
	－주택가격현황 도면 제작 4,018,000원	4,018		
		국 2,009		
		구 2,009		
	－현수막 제작 80,000원*12개소*4회	3,840		
		국 1,920		
		구 1,920		
	－주택가격 검증 수수료 6,700원*8,800건	58,960		
		국 29,480		
		구 29,480		
	－수시분 검증 수수료 8,300원*220건	1,826		
		국 913		
		구 913		
	－의견제출가격 검증 수수료 8,300원*113건	938		
		국 469		
		구 469		
	－이의신청 검증 수수료 26,670원*113건	3,014		
		국 1,507		
		구 1,507		
	－개별주택가격 결정통지서 유인 91,000원*8박스	728		
		국 364		
		구 364		
	－부동산가격공시위원회 심의자료 유인 19,500원*20권*2회	780		
		국 390		
		구 390		
	－개별주택가격 결정통지서 데이터 인쇄 776,000원	776		
		국 388		
		구 388		
	02 공공운영비	1,955	1,955	0
	○시설장비 유지비	1,955		

부서: 세무2과  
 정책: 세수목표의 차질 없는 달성  
 단위: 개별주택가격 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 개별주택도면 관리시스템 유지보수비 162,915원*12월	1,955 국           977 구           978		